2

УТВЕРЖДАЮ

Глава Хомутовского района

Курской области

________________ / Ю.В. Хрулёв
                                                              М.П.

Протокол № 2/1
о результатах аукциона на право заключения
договоров аренды земельных участков

по извещению № 271219/3404395/02

                                        «29» января  2020 года
1. Организатор аукциона: Администрация Хомутовского района Курской области. Юридический и почтовый адрес: 307540, Курская область, п. Хомутовка, ул. Калинина, 3,    тел. (47137) 2-31-90, e-mail: secretar.hom@rkursk.ru.
2. Состав комиссии по проведению аукциона: аукцион проводится в присутствии временной комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков Хомутовского района Курской области (далее – комиссия). На аукционе присутствовали: председатель комиссии - Баев Владимир Александрович, заместитель председателя комиссии - Деменчукова Любовь Петровна, члены комиссии -  Орлова Ирина Викторовна, Фомакина Светлана Олеговна, Ковалева Людмила Георгиевна, Виткова Марина Валерьевна.
Присутствовали 6 (Шесть) из 7 (Семи). Кворум имеется.

3. Информационное сообщение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в газете «Районные новости» от 27.12.2019 г. №52 и на официальном сайте Российской Федерации по размещению информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru/ 27.12.2019 г. (извещение № 271219/3404395/02) и на официальном сайте Администрации Хомутовского района Курской области в сети «Интернет» http://хомутовский – район.рф/
4. Предмет аукциона – на право  заключения договора аренды земельного участка:   из земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 46:26:030704:2, площадью 774001 кв.м., разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Курская область, Хомутовский район, Ольховский сельсовет, (далее -земельный участок).
Аукцион проводится в отношении лота № 1 и лота №2. По лотам № 3, № 4, № 7, № 8,  № 9 и №10 аукцион признан несостоявшимся, ввиду подачи единственной заявки на участие в аукционе по каждому из указанных лотов), по лоту № 5 и №6 аукцион также признан несостоявшимся (не подано ни одной заявки на участие в аукционе) (См. протокол № 1 рассмотрения заявок на участие в аукционе по извещению №  271219/3404395/02 ).
5. Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок  составляет: - 119974,74 (Сто девятнадцать тысяч девятьсот семьдесят четыре) рубля  74 копейки (без НДС);
6. Шаг аукциона установлен в пределах 3 % начального размера годовой арендной платы, что составляет: - 3599,24 (Три тысячи пятьсот девяносто девять) рублей 24 копейки.
         7. Участники аукциона:  по состоянию на 12 часов 00 минут 29.01.2020 г. прибыли, зарегистрировались для участия в торгах и получили карточки пошагового аукциона:

 – общество с ограниченной ответственностью «Сапфир – Агро», (ОГРН    1164632062517,  ИНН   4626006302,   КПП 462601001) -  карточка №1;

 – общество с ограниченной ответственностью «Орловский лидер», (ОГРН 1055746022078,  ИНН 5706004687, КПП 570601001) - карточка №2;

 – ИП Глава К(Ф)Х Столярук Кирилла Игоревича, (ОГРНИП 319463200053671) - карточка №3;

– общество с ограниченной ответственностью «Льговагроинвест», (ОГРН 1024600645222,  ИНН 4613005510, КПП 461301001) -  карточка №4.

8. Ход аукциона.
Аукционист огласил краткую характеристику земельного участка, начальный размер годовой арендной платы и «шаг аукциона».

После оглашения аукционистом начального размера годовой арендной платы участникам аукциона было предложено заявить эту цену путем поднятия карточек.

Участник № 4, участник № 3 , участник № 2 и участник №1 заявили начальный размер ежегодной арендной платы путем поднятия карточек.
После заявления участниками аукциона начального размера ежегодной платы, аукционист предложил участникам аукциона заявлять свои предложения по размеру ежегодной арендной платы, превышающий начальный размер.
В ходе проведения аукциона на сто восемьдесят восьмом шаге зафиксирована наибольшая цена годовой арендной платы за земельный участок в сумме 796 631 (Семьсот девяносто шесть тысяч шестьсот тридцать один) рубль 86 копеек, которую предложил участник № 1.

Аукционист указал на участника № 1, объявил заявленную им цену как размер ежегодной арендной платы за земельный участок, повторил ее три раза, предложений со стороны других участников не поступило.
Аукционист объявил о завершении аукциона, назвал ежегодный размер арендной платы за земельный участок – 796 631 (Семьсот девяносто шесть тысяч шестьсот тридцать один) рубль 86 копеек (без НДС) и объявил победителя аукциона – общество с ограниченной ответственностью «Сапфир - Агро», находящееся по адресу:   Россия, 307573,  Курская  область,   Хомутовский   район,   с.Калиновка, ул. Ленина, д. 9.
Предпоследнее предложение о размере годовой арендной платы за земельный участок было сделано участником № 3 Главой ИП К(Ф)Х Столярук Кириллом Игоревичем, расположенного по  адресу:    Курская область, Курский район, д. Щетинка,   ул. Луговая, дом 7, которое составило 793 032 (Семьсот девяносто три тысячи тридцать два) рубля  62 копейки  (без НДС).
9. Задаток, перечисленный победителем аукциона  в сумме: 59987 (Пятьдесят девять тысяч девятьсот восемьдесят семь) рублей 37 копеек, в случае заключения договора аренды земельного участка,  зачисляется в счет арендной платы за указанный земельный участок.
В случае, если общество с ограниченной ответственностью «Сапфир - Агро» не заключит договор аренды земельного участка по истечении 30 дней со дня направления ему Организатором аукциона проекта указанного договора вследствие уклонения от его заключения, задаток не возвращается.
10. Настоящий протокол с момента его утверждения Организатором аукциона приобретает юридическую силу и является документом, удостоверяющим право победителя аукциона на заключение договора аренды земельного участка.

11. Организатор аукциона направляет победителю аукциона три экземпляра проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления настоящего протокола о результатах аукциона.
12. Договор аренды земельного участка заключается между Организатором аукциона и победителем аукциона не ранее чем через 10 (десять) дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации по размещению информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru/
13. Если договор аренды земельного участка в течение 30 (тридцати) дней со дня направления победителю аукциона проекта указанного договора не будет им подписан и представлен в уполномоченный орган, Организатор аукциона предложит заключить указанный договор иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона.

14. Настоящий протокол об итогах аукциона размещается на официальном сайте Российской Федерации по размещению информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru/ в течение одного рабочего дня со дня подписания данного протокола.
Голосовали:

Председатель комиссии:            «ЗА» _________ / Баев Владимир Александрович

Заместитель председателя

комиссии:
                         «ЗА» _________ / Деменчукова Любовь Петровна

Члены комиссии:

«ЗА» _________/ Орлова Ирина Викторовна

                                                       «ЗА» _________ / Фомакина Светлана Олеговна

                                                       «ЗА» _________/ Ковалева Людмила Георгиевна

«ЗА» _________/ Виткова Марина Валерьевна

   Аукционист                                          _____________ / Орлова Ирина Викторовна

От победителя аукциона
Представитель ООО «Сапфир - Агро»

Сергеев Павел Сергеевич                                    ___________________ / Сергеев П.С.